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VERIFICACION PRELIMINAR REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CP-025-2014

OBIJETO: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de organizacién, administraciony ejecucién de la logistica

para aplicacion de la prueba Saber 3°, 5y 9 censal y piloto controlado.

CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
DOCUMENTO
EFICACIA S.A.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Folios 07 a 16
Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre. CUMPLE
Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria.
3.1.1.1. CHMPLE
Duraciéndel proponenteno inferior al plazo de ejecucidn del contratoy un (1) afio CUMPLE
mas.
El representantelegal posee las facultades legales para presentarla oferta, suscribir] CUMPLE.
el contrato y demds actos para la contratacion. Folio 21a 22
CUMPLE.
3.1.2.1.|CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA )
Folios 18 a 19
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 24 a 28
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA CUMPLE
EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado para el CUMPLE
3.1.2.2.|presente proceso de seleccion.
Vigencia: Desde la presentacidnde la ofertay hasta la aprobaciénde la garantiade CUMPLE
cumplimiento del contrato.
Tomador/Afianzado CUMPLE
Amparos de la garantia. CUMPLE
3.1.2.3.|FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURIDICA - DAFP CUMPLE. Folio 30
3.1.2.4. CERTIFICADODE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRALY APORTES| CUMPLE. Folio 32
PARAFISCALES
3.1.2.6.|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 35
3.1.2.7.| DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 37
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (26/08/2014)
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién, del CUMPLE (26/08/2014)
proponente y el representante legal.
|Bole'tt'n fiscal de la Cantraloria General de [a Republica, del proponentey el representantg CUMPLE (26/08/2014)
egal.

CONCEPTO JURIDICO
La propuesta presentada por EFICACIA S.A. cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones del praceso de
seleccién ICFES-CP-025-2014.EFICACIAS. A, v su representantelegal no estan reportadosen el Boletin de ResponsablesFiscales dela
Contraloria General de la Republica, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes segin {a certificacién de fa Procuraduria General
de la Nacidn, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conformea las consultas efectuadasel 26 de agosto
de 2014. Se anexan los respectivos certificados.

Bogotd D.C., 26 de agosto de 2014,

VAL 2. lece o Dot den—
RTHA |. DUARTE DE BUCHHEIM
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EIFehE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wEs

10:17:18
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL D LA NACION No. 60573280

Bogota DC, 26 de agosto del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanclones e Inhat
{SIRY1), el(1a) sefior(a) EFICACIA S.A.  identificado{a) con NIT ndmero 8001379607:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

BDVERTENCEA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (S) afics
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
|mamento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desernpefio ausencia de antecedentes, se certificaran tod
Lanotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA; El cerlificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabllidades generadas por sanciones pe
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pGblices y particulares que desemnpefien funciones pablica:
| ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efactos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o dernas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
‘Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/fwww.procuraduria.gov.co/partal/antecedentes.htm|
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MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn at Publico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Niuigidn Mantra da Atancidn al PVikliea (CAPY



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e 1 0 01
GENERAL DE LA NACION No. 60573386

Bogota DC, 26 de agosto del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez cansullade el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhat
(SIRN, el(la) sefior(a) MARCELA LONDONO ESTRADA identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA nimera 66987 159:

NO REGISTRA SANCHONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidon de antecedentes debera contener [as anotaciones de pravidencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que 3o refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempenio ausencia de antecedentes, se certificaran tod
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificade de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe
disciplinarias, inhabllidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior
| pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publica:
ejercicio de la accion de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar |la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http./Awvww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html
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MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisian Centro de Atencidn ai Publico (CAF)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 1 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

PiviciAn Cantra da Atancidn ol Priblicn (AR
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CONTRALORIA

GEMERAL DF LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy martes 2¢
de agosto de 2014, a las 10:24:10, el miunero de identificacion de la Persona Juridica y el Representante Legal
respectivamente. relacionados a continuacion, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO
RESPONSABLES FISCALES.

No. |dentificacion P/J  |8001379607
No. ldentificacién RfL  |66.987.1569
Cédigo de Verificacion |1693974272014

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los nimeros consignados en k
respectivos documentos de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004. 1a firma mecénica aq
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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JAVIER ALONSO LASTRA FUSCALDO
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Con el Cadigo de Venficacion puede constatar la autenticidad del Certificado.



REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inido Institucién Contéctenos
Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 26/08/2014 a las 09:59:25 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 66987159 y
Nombres: LONDONO ESTRADA MARCELA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para gquienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las ins iones la Policia Nacional
mas cercanas.
Esta consulta solo es vdlida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en
el ordenamiento constitucional,
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